
Njesia Raportuese : * SARAKRAFT*Shpk 
Numri Unik(NIPT): L21708041 U 
Adresa: Pallati 41, Hyrja 2, Ap. 27 
Rruga Rruga Hamit Shijaku,Tirane 

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE 
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 •• Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare•• ) 

Veprimtaria Kryesore 
Projektimi, ndertimi sipas Kontrates se Koncesionit e 
Formes "BOT" per ndertimin e Hidrocentraleve "Fieti 

1", "Fieti 2", "Fieti A", dhe "Fieti B" 

Periudha Kontabel : 
1 Janar 2013 deri me 3l.Dhjetor 2013 

Monedha e Paraqitjes: Lek. 

Shkalla e Rrumbullakimit: 0.0 lek 
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Shoqeria * SARAKRAFT*Shpk 
Numri Unik(NIPT): L21708041 U 

BILANCI KONTABEL 
Periudha: 01/01/2013-31/12/2013 

Monedha:LEK 

Shenime Viti raportues Viti paraardhes 
AKTIVET 

Aktivet Afatshkurtra 
Mjete monetare 1,000,000.0 1,000,000.0 

i Arka 1,000,000.0 1,000,000.0 
ii Banka - -

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim 

i Derivativet - -
ii Aktivet e mbajtura per tregtim - -

Shuma 1.2 - -
Aktive te tjera afatshkurtra financiare 

i Llogari/Kerkesa te arketueshme - -
ii Lloqari/Kerkesa te tiera te arketueshme 230,838.0 -
iii lnstrumente te tiera borxhi 
iv lnvestime te tjera financiare - -

Shuma 1.3 230,838.0 -
lnventari 

i Lendet e para - -
ii Prodhim ne proces - -
iii Produkte te qatshme - -
iv Mallra per rishitie - -
v Parapagesat per furnizime - -

Shuma 1.4 - -
Aktivet biologjike afatshkurtra - -
Aktivet afatshkurtra te mbaitura per shitie - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra - -
Totali per Aktivet Afatshkurtra 1,230,838.0 1,000,000.0 
Aktivet Afatgjata 
lnvestimet financiare afataiata 

i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - -
ii Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrie - -
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere - -
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata - -

Shuma 11.1 - -
Aktive afataiata materiale 

i Toka - -
ii Ndertesa - -
iii Makineri dhe pajisje - -
iv Aktive te t_jera afatgjata materiale - -

Shuma 11.2 - -
Aktivet bioloaiike afataiata - -
Aktivet afataiata iomateriale 

i Emri i mire - -
ii Shpenzimet e zhvillimit - -
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale 10,607,531.0 10,607,531.0 

Shuma 11.4 10,607,531.0 10,607,531.0 
Kapital aksionar i papaauar - -
Aktive te tiera afataiata (ne proces) - -
Totali per Aktivet Afatgjata 10,607,531.0 10,607,531.0 
Totali i Aktiveve 11,838,369.0 11,607,531 .0 
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Shoqeria * SARAKRAFT*Shpk 
Numri Unik(NIPT): L21708041U 

BILANCI KONTABEL 
Periudha: 01/01/2013-31/12/2013 

Monedha:LEK 

Shenime Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/· 
DETYRIMET -

-
Detvrimet Afatshkurtra -
Derivativet (vlera negative) - - -
Huamarrjet 

i Huat dhe obliQacionet afatshkurtra 280.4 - 280.4 
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
iii Bono te konvertueshme - -

Shuma 1.2 280.4 - 280.4 
Huat dhe parapaQimet 

i Te pagueshme ndaj furnitoreve - - -
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 731 ,611.0 300,073.0 431 ,538.0 
iii Detvrimet tatimore 266,537.5 100,288.5 166,249.0 
iv Hua te tiera - - -
v Parapagimet e arketuara - -

Shuma 1.3 998,148.5 400,361.5 597,787.0 
Grantet dhe te ardhurat e shtvra - - -
Provizionet afatshkurtra - - -
Totali per Detvrimet Afatshkurtra 998 428.9 400,361.5 598,067.4 
Detyrimet Afatgjata 
Huat afatqjata 

i Hua, bono dhe detvrime nga Qiraia financiare - - -
ii Bonot e konvertueshme - -

Shuma 11.1 - - -
Huamarrie te tiera afatqiata 11,994,119.0 10,607,531.0 1,386,588.0 
Provizionet afatqiata - - -
Grantet dhe te ardhura te shtvra - - -
Totali per Detyrimet Afatgjata 11 ,994,119.0 10,607,531.0 1,386,588.0 
Totali i detyrimeve 12,992,547.9 11,007,892.5 1 ,984,655.4 
KAPITALI 

Kapitali 
Aksionet e pakices - - -
Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise me me - - -
Kapitali aksionar 1' 000,000.0 1' 000,000.0 -
Primi i aksionit - - -
Niesite ose aksionet e thesarit - - -
Rezerva 

i Rezerva ligjore - - -
ii Rezerva te tjera - - -
iii Rezerva statuore - -

Shuma 1.6 - - -
Fitimet e pashperndara (400,361.5) - (400,361.5) 
Fitimi/Humbia e vitit financiar (1 753 817.4) (400,361.5) (1,353,455.9 
Totali perKapitalin (1 '154, 178.9) 599 638.5 (1,753,817.4) 
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 11,838 369.0 11,607,531.0 230,838.0 
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Shoqeria * SARAKRAFT*Shpk 
Numri Unik(NIPT): L21708041U 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpen:imeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 

(shumat ne Leke) 

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor Viti parardhes 

1 Shitjet nero - -
2 Te ardhura te tjera nga Vepri.mtarite e Shfrytezimit - -
3 i'\dryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Pr~es. - -

t'una e Kryer nga nJesta eKono!l'11Ke tuporruese per 
4 qellimet e vera dhe e kapitalizuar - -

Totali Ardhurave nga veprimraria - -
5 ~!allrat,lendet e para dhe sherbimet - -
6 Shpenzime te rjera nga Vepri.mtarite e shfrytezimit 1,1 54,470.4 -
7 Shpenzimet e persooelit 597,787.0 400,361.5 

7/a Paear 530,000.0 361,364.0 

7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shoqeore 67,787.0 38,997.5 

7/c Shpenzimet per pensione - -
8 Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amorti.zimi - -

T otali I shpenzimeve 1,752,257.4 400,361.5 
Fitimi( Humbja) ~a veprimtarite e Sbfrytezimit {1,752,257.4) (400,361.5) 

~e arunurar one snpenzuner unanctare nga -" JeSue e 
1 Kontrolluara - -
2 T e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrj - -
3 Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (1,560.0) -

Te ardlmrat dhe shpm:jmel financiare nga 
3/a invtslime te tjera /inanciare afat_vata. - -
3/b Te arrlhffrat dhe shpmrimet II.£.CI i11Uresi - -
3/c Fitinul(hffmbjet)lrga km~i I hmbimit (1,560.0) -
3/d Te arrihffra dhe YJpe_11;ime le ljera /illallciore - -

Fitimi(Humbia) para Tatimit (1 ,753,817.4) (400,361.5) 

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin - -
Fitimi(Humbia) neto e vitit financiar (1,753,817.4) (400,361.5) 
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Shoqeria * SARAKRAFT*Shpk 
Numri Unik(NIPT): L21708041U 
Gjcndja e Kapitalcve te veta te Shoqcrise per vitin 2012 & 2013 

(siJ11111al 11e Leke) 

Kapitali 
Prime tc Aksionc 
kapitalit te thesarit 

Gjcndja me 31 Dhjetor 2011 0.0 0.0 0.0 

Efckti I ndrysh.nc P.Kontabcl 
Pozicioni I rregulluar 0.0 0.0 0.0 

Fitime neto per pcriudhcn rapor. 
Divident te paguar 
Rc~crva Ligjorc & te tjcra 
Difcrenca nga rivlercsimi 
Emctim kapitali 1,000,000.0 0.0 

Gjcndja me 31 Dhjetor 2012 1,000,000.0 0.0 0.0 

Efckti I ndrysh.nc P.Kontabcl 
Pozicioni I rregulluar 1,000,000.0 0.0 0.0 

Fitimc neto per pcriudhen rapor. 
Dividcnt te paguar 
Rc~crva Ligjorc & tc tjera 
Difcrcnca nga rivlcresimi 
Emctim kapitali 0.0 0.0 
Aksionc thesari tc riblera 0.0 
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 1,000,000.0 0.0 0.0 

Kontabilisti I Shoqerise 

Difercnc 
Rezervat 

Fitimi 
To tali 

rivleresimi Akumuluar 

0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 
0.0 0.0 0.0 0.0 

(400,361.5) ( 400,361.5) 
0.0 

0.0 0.0 0.0 
0.0 0.0 

1,000,000.0 

0.0 0.0 { 400,361.5} 599,638.5 

0.0 0.0 
0.0 0.0 {400,361.52 599,638.5 

(1,753,817.4) (1,753,817.4) 
0.0 

0.0 0.0 0.0 
0.0 0.0 

0.0 
0.0 

0.0 0.0 {2,154,178. 92 {1,154,178. 9} 



Shoqeria * SARAKRAFf*Shpk 
Numri Unik(NIPT): L21 708041U 
Pasyyrn c fluksit tc parnvc per pcriudhcn 2013 
(shumat nc lckc) 

Aktivitctet Operative 
Mjetct m onctare te arketuara nga Klientet 

Fitim I llumbja para Tatimit 
/\mortizimi dhc zhvlcn.:simi 

{IVi(ja) I Ulja tIt arktlltubmt 
(IVi(ja) I Ufia t dtbilonue It (jtrt. 
{IVi(ja) I Ufi" t sbpm~llttue It pampag~tam 
(Rritja)l Ulja c invcntarcvc 

MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjcsve 

Rlif}a I ( Ufia) tIt P"!Jitsbllte 
fui(ja I ( Ulja) t dt(potiale le pag~tesblltt 

lvi(ja I (U(ia) It P"!."ubllteue te (jtm 
Rli(ja I {Ufjtt} tIt rmflmmve It sbtym 

Ml\l tc ardhura nga Vcpdmtaritc 
I ntcrcsi I Paguar 
'J'atimi mbi fitimin c paguar. 

Pm"f!ia 11tlo 11ga akti11iltltl e slifiJ'It~mil 
Aktivitetct c Invcstimcvc 

Blcrja c shoqcrisc sc kontrolluar-parntc c arkct. 
Shitjc(Blcrjc) aktivc matcrialc c jo matcrialc 
lntcrcsa tc arkctuar 
Dividcnt tc arkctuar 

Parryrt tttlo e perdomr 11t rtkliviltltl i11ueSI11tst 
Aktivitctc Financucse 

'J'c ardhurn nga cmctimi I i<apitalit 
'J'c ardhura nga huamarrjc afatgjata 
Pagcsat c dctyrimcvc tc ttirasc financiarc 
Dividcnr tc paguar 

Pmrya tttlo t pmlomr 11e aktiPiltltl ji11muian 
Rritja / rcnia ncto e mjctcvc monctarc 

l\ljctc monctarc nc fillim tc pcriudhcs 

l\ljctc monctarc ne fund tc pcriudhcs 

Kontabilisti I Shoqcrisc 

l\!.1 ndircktc 

Viti raportues 

('I ,753,817.40) 

{230,838.00) 

o/31,538.00 
166,529.40 

{1 ,386,588.00} 

I ,386,588.00 

I ,386,588.00 

1,000,000.00 

l\f.Dircktc 

Viti paraardhcs Viti raportucs Viti paraardhcs 

{232,398.00} 

{400,361.50) 

1,154,190.00 400,361.50 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

{400,361.50} {1 ,386,588.00} {400,361.50} 

1 ,386,588.00 

1,386,588.00 
(400,361.50) 0.00 (400,361.50) 

1,000,000.00 

1,000,000.00 


